[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31 августа  2017 г.  №    928
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.08.2016г. №618  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 6 марта 2009 г. N 1862-ОД "Об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области" и постановлением Администрации Волгоградской области от 19 января 2016 г. N 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области, постановлением от 22 мая 2017 года №478 «О переходе общеобразовательных учреждений Калачевского муниципального района, участвующих  в системе оплаты труда по Модельной методике, на систему оплаты труда, утвержденную постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.08.2016 г. № 618 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Калачевского  муниципального района Волгоградской области»
п о с т а н о в л я ю:
1. В  Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  от 24.08.2016г. №618 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области » (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4.2.Постановления изложить в следующей редакции:
«4.4.2. Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке.

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу), ставке и его размерах принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника учреждения.

При определении размера персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу), ставке следует учитывать уровень профессиональной подготовленности работника учреждения, сложность, важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и другие факторы. Приложение 5»
       1.2. Постановление дополнить Приложением 5 согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению.
2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.
3.   Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации  Калачевского
муниципального района
                   С.А.Тюрин
Приложение 1

к Постановлению

Администрации Калачевского

Муниципального района

Волгоградской области

от  31.08.2017№ 928
Приложение 5
к  Положению об оплате
труда работников муниципальных
учреждений образования

 и прочих учреждений,

подведомственных комитету
по образованию администрации

Калачевского муниципального района
                                                                                                                                              Волгоградской области

Критерии для установления размера персонального повышающего коэффициента к должностному окладу (должностному окладу) ставке.
	N
п/п
	Критерии
	Размер коэффициента

	1
	2
	3

	  1.
	Уровень профессиональной компетентности работника (опыт профессиональной деятельности, принятия решений в сложных ситуациях)
	0,3

	  2.

	Сложность, важность выполняемой работы
	0,4

	3.
	Степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	0,2

	  4.
	Умение предоставлять информацию в максимально развернутом виде.
	0,1

[image: image1.emf]  х

[image: image2.emf]ПН

пр

[image: image3.emf]ДН

зр